
Informace o přístupnosti pro osoby s postižením 
 
Název organizace: Okresní soud v Bruntále – pobočka v Krnově 

Adresa budovy: Revoluční 965/60, 794 01  Krnov 

tel: +420 554 786 220, www.justice.cz/web/okresni-soud-v-bruntale,  

mail: podatelna.krnov@osoud.bru.justice.cz 

 

 

Uživatelský popis  

 

1. Přístup do budovy:  

 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 

Okresní soud v Bruntále, pobočka v Krnově nedisponuje vyhrazeným parkovacím 

stáním pro osoby se zdravotním postižením.  Parkování vozidel je umožněno na přilehlé 

ulici Bezručova, Zacpalova. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Budova okresního soudu sídlí na ul. Revoluční.  Prostor před budovou je tvořen 

zámeckou dlažbou, čtyřmi schody, podestou z dlažby a dvěma širokými nájezdy 

z dlažby pro handicapované osoby. 

 

c) Vstup do budovy 

 

Budova je přístupná 2 hlavními vstupy z ul. Revoluční. Oba vstupy tvoří jednokřídlé, 

dřevěné, prosklené dveře o šířce 103 cm, které se otevírají mechanicky směrem ven. 

Součástí vstupů je podesta, 4 schody a  2 široké nájezdy pro handicapované osoby.  

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

 

Schody v  budově jsou ze dřeva o rozměru 32 x 143 cm a výšce 16 cm. Mají kontrastní 

značení – první a poslední schod je označen červeno-fialovou barvou. 

 

Není zde k dispozici rampa ani plošina. 

 

b) Schodiště 

 

Schodiště v budově je opatřeno zábradlím. První a poslední schod je označen červeno-

fialovou barvou. 

 

 

c) Plošina 

 

Okresní soud v Bruntále – pobočka v Krnově nedisponuje plošinou.  

 

d) Výtah 



 

            V budově se nenachází výtah.  

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

 

 

K veřejně dostupnému místu, které slouží současně jako podatelna, infocentrum a 

místnost k nahlížení do spisů,  jsou jednokřídlé dveře o rozměru 90 cm. Tato místnost 

se nachází v 1. patře budovy, nevede k ní bezbariérový přístup.  

 

K veřejně dostupnému místu – jednacím síním, které se nachází v přízemí, jsou 

dvoukřídlé dveře o šířce 136 cm (tj. 2x 68 cm).  

 

b) Zúžený průchod 

 

V budově se nevyskytují zúžené průchody (průjezdy) menší než 80 cm. 

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

První a poslední schod schodiště je označen červeno-fialovou barvou. 

 

d) Navigační a orientační systém 

 

V přízemí se nachází informační tabule.  WC je označeno piktogramem. 

 

e) Turnikety 

 

Okresní soud nedisponuje turnikety. Vstup návštěv je kontrolován justiční stráží. 

 

f) Klientská zóna 

 

K veřejně dostupnému místu, které slouží současně jako podatelna, infocentrum a 

místnost k nahlížení do spisů,  jsou jednokřídlé dveře o rozměru 90 cm. Tato místnost 

se nachází v 1. patře budovy, nevede k ní bezbariérový přístup.  

 

Všem osobám se zdravotním postižením je  k dispozici a nápomocen doprovod justiční 

stráže či jiného personálu soudu. 

 

Pro osoby pohybující se na vozíku jsou informace podávány zaměstnancem z infocentra 

ve vestibulu soudu.  

 

Pro nahlížení do spisů je pro osoby pohybující se na vozíku k dispozici volná jednací 

síň nacházející se v přízemí budovy.   

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 

V přízemí budovy okresního soudu je umístěno WC pro handicapované osoby.  WC je 

volně přístupné a označené piktogramem.  



 

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 

WC pro handicapované osoby je přístupné z haly v budově okresního soudu. 

 

c) Dveře kabiny 

 

Jednokřídlé dveře do WC o rozměru 90 cm jsou označené, otevírají se mechanicky 

směrem dovnitř.  

 

d) Kabina  

 

Kabina je o šířce 150 cm, hloubce 265 cm.  

 

e) Vybavení kabiny 

 

Přístup k toaletní míse z pohledu od vstupu do kabiny je zleva. Prostor pro vozík vedle 

WC mísy je dostatečný. Toaletní mísa je vybavena 2 pevnými madly. Nad umyvadlem 

se nachází zrcadlo.  

 

Kabina není vybavena nouzovým tlačítkem k přivolání justiční stráže, protože se 

nachází v bezprostřední blízkosti stanoviště justiční stráže.  

 

f) Další vybavení 

 

------------ 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
 

V budově nejsou popisky v Brailově písmu. 

Budova není vybavena akustickým majáčkem, žádná jednací síň není vybavena 

indukční smyčkou a ani není umožněn indukční poslech v žádných prostorách 

okresního soudu. 

 

Všem osobám se zdravotním postižením je  k dispozici a nápomocen doprovod justiční 

stráže či jiného personálu soudu. 

 

Justiční stráž:  

 

t.č. 554 786 225 

t.č. 554 786 226 
 

 


